令和７年５月８日

関 係 各 位

新潟市立西特別支援学校

                        校 長   関原 一成

令和７年度 新潟市立西特別支援学校オープンスクールのご案内

若葉の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当校の教育活動に温かいご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、当校では下記のとおり｢オープンスクール｣を実施いたします。

 つきましては、入学を希望される保護者様やお子さんにご来校いただき、当校の様子をご覧いただ

きますようご案内申し上げます。

なお、当日、教育相談も受け付けております。相談時間はお一人１０～１５分です。相談開始時刻

は当日お知らせいたします。

記

期  日 令和７年７月９日（水）

時間・内容 ○９：３０～ ９：５５ 学校説明会（３階 図書・視聴覚室）

                   説明内容：学校概要及び各学部の主な活動の説明

○９：５５～１１：３０ 各学級の授業及び活動の公開

                  学習内容：受付で配布する｢学習活動一覧表｣をご覧ください。

※ご都合のよい時間帯においでください。

※登校時はスクールバスや送迎車の出入りのため玄関周

辺が混雑します。９：２０以前のご来校はご遠慮くだ

さい。

                    ※教育相談を希望される方は 11:00～11:30に行います。

対  象 来年度、西特別支援学校に入学を検討されている保護者やお子様

受  付 ９：２０～ 正面玄関（来校された方は、「来校者名簿」にご記入ください。）

駐 車 場 ・巻文化会館駐車場にお停めください。

・駐車スペースが限られているため、なるべく公共交通機関（「西特別支援学校へのアク

セス」参照）をご利用いただくか、お車の場合は乗り合わせをお願いいたします。

そ の 他 ・児童生徒が落ち着いて活動できますよう、廊下からご参観ください。

（プレイルームは除く）

・ビデオ・写真撮影（教室や廊下の掲示物含む）はご遠慮ください。

・上履きをご持参ください。

申し込み  オープンスクールや教育相談を希望される方は、事前に下記 QRコードを読み取り、申

込フォームからお申し込み下さい。６月２７日（金）締切とさせて頂きます。

担当：成田 裕介（教務主任）
ＴＥＬ ０２５６－７３－３３１１
ＦＡＸ ０２５６－７３－３３７７

新潟市立西特別支援学校

※裏門からおいでの方は，校舎脇を通って
正面玄関にお回りください。

西蒲高等特別支援学校

白
根
・
巻
潟
東
Ｉ
Ｃ
方
面

西特別支援学校へのアクセス

○ＪＲご利用の場合

◆ＪＲ越後線「巻駅」より

約７００メートル徒歩１５分

○お車の場合

◆巻潟東ＩＣ,116号線方面から「巻総

合高校前」交差点を巻市街方面，巻駅

横踏切～西川橋～西蒲高等特別支援

学校グランドを右折

◆弥彦街道（新潟寺泊線）から「間手橋」

交差点を巻市街方面（460 号線）～

西蒲高等特別支援学校グラウンドを

左折

西特別支援学校へのアクセス

矢川 西川

巻
南
小

西川・内野方面

吉田・柏崎方面 和納方面

岩室・弥彦方面

内野方面

巻
北
小 区役所

巻
総
合
高
校

国
道
バ
イ
パ
ス

旧
国
道

弥
彦
街
道

〒９５３－００４３ 新潟市西蒲区堀山新田８８番地

  （電 話）０２５６－７３－３３１１

  （FAX）０２５６－７３－３３７７

U R L  http://www.nishitoku.city-niigata.ed.jp/

Email   t801nishitoku@city-niigata.ed.jp

巻
西
中

裏門側入口

正門側入口

グラウンド

☆正面玄関
校舎へはこ
こからお入

りください

Ｊ
Ｒ
巻
駅

巻文化
会館

巻高校

西蒲高等
特別支援学校

西特別
支援学校

西川橋

間手橋

◎当校は駐車場スペースが限られておりますので，ご来校の際には，なるべく公共交通
機関をご利用ください。オープンスクール当日お車でお越しの際は、ご案内の通り「巻
文化会館」に駐車してください。ご協力の程，よろしくお願いいたします。